مؤلف

عزیر احمد مفتاحی قاسمی

استاذ جامعہ اسلامیہ مسیح العلوم، بنگلور

حقوق الطبع محفوظہ المؤلف

نام کتاب : عماہہ - کی شرعی حیثیت
مؤلف : عزیر احمد مفتاحی قاسمی
صفحات : ۱۵۲
تاریخ طباعت : محرم الحرام ۱۴۳۸ھ اکتوبر ۲۰۱۶ء
ناشر : جامعۃ القرآن، بنگلور، کرناٹک
موبائل نمبر : 08553116065
ای میل : abdulkhadarpuzair@gmail.com

الفہرست

صفحہ عناوین
۸ انتساب
۹ عرض مؤلف
۱۱ اللفظاً کلمات تبریک و توثیق: حضرت اقدس مفتی شعیب اللہ خان صاحب دامت برکاتہم
۱۲ عمامہ پر لکھی جانے والی کتابیں
۱۲ عمامہ کی لغوی تحقیق
۱۲ عمامہ

اس رسالے میں عمامہ سے متعلق احادیث جمع کرنے کی کوشش کی گئی ہے؛ مگر احصاء مقصود نہیں ہے کئی ساری روایات جو اختلافی تھی مثلاً: عمامہ پر مسح والی روایات، قطری عمامے کی روایات جن میں مسح علی العمامہ کا ذکر ہے، وغیرہ روایات کو عمداترک کر دیا گیا۔

عبدالقادر (عرف: عزیر احمد)

(استاذ جامعہ اسلامیہ مسیح العلوم بنگلور)

یکم محرم ۱۴۳۸ھ مطابق ۳ اکتوبر ۲۰۱۶ء

abdulkhadarpuzair@gmail.com

8553116065

الْبَقَرِظَاتُ

حضرت اقدس مفتی محمد شعیب اللہ خان صاحب دامت برکاتہم

(شیخ الحدیث، بانی و مہتمم جامعہ اسلامیہ مسیح العلوم، بنگلور، کرناٹک

وخلیفہ حضرت اقدس شاہ مفتی مظفر حسین صاحب رحمہم (فیہم))